Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 70-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 06.07.2017 № 1293 «О даче согласия на передачу недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в федеральную собственность»

Проект решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 70-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 06.07.2017 № 1293 «О даче согласия на передачу недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в федеральную собственность» (далее – проект решения) вносится в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

В адрес департамента поступило письмо Федерального государственного унитарного предприятия «Почта Крыма» от 13.02.2023 № 2.2-22-933; от 14.03.2023 № 2.2-22-1679 согласно которому, была проведена инвентаризация имущества, в следствии чего обнаружены расхождения с данными, учтенными в регистре Приложения к решению 70-й сессии Симферопольского городского совета от 06.07.2017 № 1293.

Проектом решения предлагается внести в решение 70-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 06.07.2017 № 1293 «О даче согласия на передачу недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в федеральную собственность» следующие изменения: приложение к решению изложить в новой редакции, с учетом проведенной инвентаризации.

Принятие данного решения необходимо в целях соблюдения процедуры передачи имущества из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в федеральную собственность.

Начальник МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым